Universitätsbibliothek Wuppertal

Epistolæ obscvrorvm virorvm

cvm inlvstrantibvs adversariisqve scriptis

Textvs

Hutten, Ulrich von

Lipsiæ, 1864

41. Vilipatius de Antwerpia

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-976](#)

vobis dolet, vel quod habetis infirmitatem in ventre, et estis laxus, sicut olim fuistis quando permerdastis caligas vestras in plateis et non sensistis, donec una mulier dixit: 'Domine magister, ubi sedistis in merdis? ecce tunica et pantofoli vestri sunt maculata': tunc ivistis in domum domini ⁵ Ioannis Pfefferkorn, et mulier eius dedit vobis alia vestimenta. Vos debetis comedere ova dura, et castaneas in fornace assatas, necnon fabas coctas aspersas cum papavere, ut sit in Westvalia patria vestra. Mihi somniavit de vobis quod habetis gravem tussim, et multum de flegmate: comedite zuccarum, et pisas contusas mixtas cum serpillo et allio contrito, ac ponite ¹⁰ unum assatum cepe ad umbilicum vestrum, et per sex dies debetis abstinere a mulieribus; tegite caput et lumbos vestros bene, et sanabitis. Vel sumite receptum quod uxor domini Ioannis Pfefferkorn sepe languentibus dederat, quod est probatum sepe. Es Suollis.

41.

Vilipatius de Antwerpia baccalaurius

Magistro Ortvino Gratio

amico suo singularissimo

Salutem dicit maximam.

Venit ad me unus religiosus ordinis prædicatorum, discipulus magistri ²⁰ nostri Iacobi de Hochstrat, heretice pravitatis exquisitoris, et salutavit me. Et statim interrogavi: 'Quid facit amicus meus singularissimus magister Ortvinus Gratius, a quo multa didici in logica et poesi?' Et respondit quod estis infirmus: tunc cedidi in teram ante pedes eius præ terrore. Ipse me perfudit cum aqua frigida, et criminavit me apud pudenda, et vix ²⁵ suscitavit: tunc dixi: 'O quam me terruistis! quæ est eius infirmitas?' Et ait, quod dextra vestra mamilla est inflata, ac dolorosa infirmitate vos vexat et impedit a studio. Sic cepi iterum mentem dicens: 'Ha! non est aliud? ego possum bene sanare istam infirmitatem: habeo artem per experientiam. Verum, domine magister, audite, primum, unde venit ista infirmitas?' ³⁰ Tunc subiungavi remedium: Quando mulieres male pudorose vident unum pulchrum virum sicut vos estis, videlicet qui habet gilvos crines, brunellös oculos vel grauos, os rubeum, magnum nasum, et est bene corporatus, tunc volunt eum habere. Sed quando ille est bene moratus, qualificatus que in mente sicut vos, et non curat ipsarum levitates et fallacias, tunc

² calligas 2. ⁵ Ioannes 2. : vos ^{1...3.} ⁷ westfalia 2. ⁹ zucarum 2.¹³ fepe languentibus dederat omis. 1. ¹³ pbatnm 2. fepe ex 3.¹⁶ M. ^{1...3.} Gra. ^{1.2.} ²¹ apb 2. ²⁵ et ^{1.2. & 2.} ²⁶ dextera 3. ²⁸ : ego ^{1...3.}

fugiunt ad artes magicas, et in nocte sedent super unam scobem, equitantes super istam scobem ad pulchrum illum virum quem amant, facientes negotium suum cum eo quando dormit, et nihil sentit nisi somnium. Aliquæ fiunt cattæ vel aves, et sugunt sanguinem eius per mamillas, et faciunt suum amicum aliquando sic infirmum quod vix valet cum baculo 5 ambulare. Ego credo quod diabolus docuit ipsas illam artem: verum enim vero sic debemus ipsis obviare sicut legi in libraria magistrorum in Rostochio in antiquissimo libro, et postea probavi, et est verum. In die dominico debemus sumere sal benedictum, et cum eo super linguam facere unam crucem, et comedere ex mandato scripture: 'Vos estis sal terre', id 10 est comeditis; postea facere unam crucem in pectore, et unam in dorso; similiter ponere in utramque aurem semper cum cruce, cavendo ne cadat exinde. ac postea orare talem orationem devotam:

15

Domine Iesu Christe, et vos quattuor evangelistæ,
custodite me a malis meretricibus, et ab ipsis incantatricibus,
ne exsugant meum cruentum, et faciant gravem dolorem
in meis mammillis; queso resistite illis:
dabo vobis offertorium, unum pulchrum aspersorium.

et eritis liberatus. Si iterum veniunt, tunc exsugunt suum sanguinem et fiunt met infirmæ. Ceterum quomodo stat res cum doctore Reuchlin? magistri dicunt hic quod vos vicit; ego non credo quod posset vincere magistros nostros. Et multo magis miror quod non scribitis unum dictamen contra ipsum. Valete supereternaliter. Et salutate dominum Ioannem Pfefferkorn cum sua uxore: dicatis quod ego opto sibi plures bonas noctes, quam Astronomi habent minutias. Ex Franckfurcia apud Oderam. 25

[In utroque exemplo principe sic explicit primum volumen: Et sic est finis epistolarum obscurorum virorum Deo gratia eiusque sancte matri, [1, 2.] In Venetia impressum in impressoria Aldi Minutii: [2, 2.] Anno quo supra: etiam causatum est ut in aliis, ne quis audeat post nos impressare [Impressa]re 2.] per decennium [1, 2.] per illustrissimum principem [Principem 2.] Venetianorum. — Cf. Indicem Epp. O. V. n. 1.2.]

³ negociū 2. ⁷ liberaria 3. ¹³ . Ac 1.